
2023年 8月吉日 
会員各位 

2023年 第 1回 緑区薬剤師会臨床学術研修会（1単位）のご案内 
 

拝啓 
時下、先生方におかれましてはますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記のごとく緑区薬剤師会臨床学術研修会を実施いたします。先生方におかれましてはお忙しいかと存じま

すが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 

記 
日   時 ︓ 2023年 9月 12日（火）19時 30分～21時 00分 
配信方法 ︓ Web配信（事前登録制） 参 加 費 ︓ 無料 
参加資格 ︓ 緑区薬剤師会員の方、及び会員薬局に勤務されている薬剤師の方 
          神奈川県薬剤師会会員の方 

※通信記録を確認させて頂きますので、1人 1台の端末でのご参加をお願い 
申し上げます。同じデバイスから複数名の受講はできません。 

単   位 ︓ 通信記録の受講後の指定フォーマット記録（当日中）が確認でき次第、 
単位発行と致します。ご了承ください。 

 

プログラム 
講   演 ︓ 19︓30～21︓00 

『HPV ワクチン、打ったほうがいいですか︖ 打っても大丈夫ですか︖』 
演者 産婦人科クリニックさくら 院長 櫻井 明弘 先生 

 

 

 

 

 

講演は Web（Live配信）にてご視聴いただきます。 
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。 
事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。 

②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイト MSD Connect の会員登録を事前にお願いしております。 
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。 

 

 

問い合わせ先︓MSD株式会社 横浜北営業所 深井 信宏 （090-5053-3851） 

共催︓緑区薬剤師会/神奈川県薬剤師会/MSD株式会社 

講演前後に複数回キーワードを掲示します。研修会終了後の共通アンケートと共に専用サイトから回答ください。 



 

2次元コード・URL参加登録期限︓9月 5日（火）                 
URL: https://jpmsd.my.salesforce-sites.com/VirtualMeeting/QS_AnswerPage_MSD?formId=a77100000008TNU 

こちらより事前参加登録をお願いいたします。 

https://jpmsd.my.salesforce-sites.com/VirtualMeeting/QS_AnswerPage_MSD?formId=a77100000008TNU

